
č. j. 15 Ad 9/2019- 69 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje I. V. 

USNESENÍ 

Městský soud v Praze rozhodl v senátě složeném z předsedy Mgr. Martina Kříže, soudce Mgr. Bc. 
Jana Schneeweise a soudkyně Mgr. Věry Jachurové v právní věci 
 
žalobce: Ing. R. G., narozený xxx 
 bytem xxx, xxx 
 zastoupený advokátem Mgr. Ladislavem Robotkou 
 se sídlem Hlinky 86, Brno 
proti  
 
žalované:  Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 

výstavbě 
 se sídlem Sokolská 15, Praha 2 
 zastoupená advokátem Mgr. Martinem Sadílkem 
 se sídlem Václavské náměstí 56, Praha 1 
 
o žalobě proti rozhodnutí představenstva České komory autorizovaných inženýrů 
a techniků činných ve výstavbě ze dne 29. 4. 2019 

 
takto: 

 
I. Řízení se zastavuje. 

 
II. Žalobci se vrací část soudního poplatku zaplaceného za řízení o žalobě ve výši 5 000 Kč. 

Tato částka bude žalobci vyplacena z účtu Městského soudu v Praze do 30 dnů od právní 
moci tohoto usnesení k rukám právního zástupce žalobce advokáta Mgr. Ladislava 
Robotky. 
 

III. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení. 
 

Odůvodnění: 

1. Žalobou podanou u Městského soudu v Praze se žalobce domáhal zrušení rozhodnutí označeného 
v záhlaví tohoto usnesení (dále jen „napadené rozhodnutí“), kterým žalovaná dle § 11 odst. 1 písm. 
b) zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, pozastavila 
žalobci autorizaci na dobu pěti let od právní moci napadeného rozhodnutí a současně žalobci 
uložila povinnost do 15 dnů od  právní moci napadeného rozhodnutí odevzdat do oblastní 
kanceláře žalované, která jej registrovala, autorizační razítko. 

2. Podáním ze dne 12. 1. 2022 vzal žalobce žalobu výslovně zpět. 

3. Podle § 37 odst. 4 zákona č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „s.ř.s.“) navrhovatel může vzít svůj návrh zcela nebo zčásti zpět, dokud o něm soud nerozhodl. 
Podle § 47 písm. a) s.ř.s. soud řízení usnesením zastaví, vzal-li navrhovatel svůj návrh zpět. 

4. Vzhledem k tomu, že žalobce vzal žalobu zpět dříve, než o ní soud rozhodl, soud v souladu s § 47 
písm. a) s.ř.s. řízení zastavil.  

5. Žalobce po podání žaloby zaplatil na účet soudu nejprve částku 4 000 Kč a následně ještě další 
částku 3 000 Kč. Podle § 10 odst. 3 věta prvá zákona č. 549/1991 Sb., o soudních poplatcích, ve 
znění účinném od 1. 9. 2011, soud vrátí z účtu soudu i zaplacený poplatek za řízení, který je splatný 



2                                                     15 Ad 9/2019 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje I. V. 

podáním návrhu na zahájení řízení, odvolání, dovolání nebo kasační stížnosti, snížený o 20 %, 
nejméně však o 1 000 Kč, bylo-li řízení zastaveno před prvním jednáním. Vzhledem k výše 
uvedenému a v souladu s citovaným zákonným ustanovením soud ve druhém výroku tohoto 
usnesení rozhodl, že se žalobci vrací soudní poplatek ve výši 5 000 Kč, což je částka odpovídající 
součtu přeplatku na soudním poplatku ve výši 3000 Kč (žalobcem omylem zaplacenému dvakrát) 
a částce 2000 Kč, kterou je soud povinen žalobci při zastavení řízení vrátit podle § 10 odst. 3 věta 
prvá zákona o soudních poplatcích. 

6. Žalobce zároveň ve zpětvzetí žaloby uvedl, že nepožaduje náhradu nákladů řízení. Třetí výrok 
o nákladech řízení je tak odůvodněn § 60 odst. 3 s.ř.s. věta prvá, podle něhož žádný z účastníků 
nemá právo na náhradu nákladů řízení, bylo-li řízení zastaveno nebo žaloba odmítnuta. 

 
Poučení: 

Proti tomuto rozsudku lze podat kasační stížnost ve lhůtě dvou týdnů ode dne jeho doručení. 
Kasační stížnost se podává ve dvou vyhotoveních u Nejvyššího správního soudu, se sídlem 
Moravské náměstí 6, Brno. O kasační stížnosti rozhoduje Nejvyšší správní soud. Kasační stížnost 
lze podat pouze z důvodů uvedených v § 103 odst. 1 s.ř.s. a kromě obecných náležitostí podání 
musí obsahovat označení rozhodnutí, proti němuž směřuje, v jakém rozsahu a z jakých důvodů jej 
stěžovatel napadá, a údaj o tom, kdy mu bylo rozhodnutí doručeno. V řízení o kasační stížnosti 
musí být stěžovatel zastoupen advokátem; to neplatí, má-li stěžovatel, jeho zaměstnanec nebo člen, 
který za něj jedná nebo jej zastupuje, vysokoškolské právnické vzdělání, které je podle zvláštních 
zákonů vyžadováno pro výkon advokacie. Soudní poplatek za kasační stížnost vybírá Nejvyšší 
správní soud.  
 
Praha 13. ledna 2022 

 
Mgr. Martin Kříž v. r. 
předseda senátu 
 

 

 


